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کارشناس آذربایجانی:ترکمنستان تحت تاثیر برخی کشورها و دردرجه اول ایران قرار گرفته
است!!!

"واحد احمد اف" نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان : اختلافات بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ترکمنستان از سالها

پیش در باره این سه میدان وجود داشته است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رستم محمد اف کارشناس آذری و رییس شعبه علمی در دانشگاه دولتی باكو : برای اینكه مذاكرات در مورد خزر طبق روال عادی جریان داشته

باشد، باید به مدل مناسب حسن تفاهم دست یافت. تا زمانی كه چنین مدلی وجود ندارد، نتیجه ای حاصل نخواهد شد... نتیجه بررسی این مسئله در دادگاه بین المللی قطعا به

نفع آذربایجان خواهد بود. من بر این باورم كه تركمنستان در یك منطقه رئو پلتیك بسیار حساس و تحت فشارهای رئو پلتیك چندین كشور و در وهله اول ایران قرار دارد. بدیهی

است كه تهران مخالف آن است كه تركمنستان شروع به مذاكرات در مورد تقسیم بستر خزر با آذربایجان نماید.
"واحد احمد اف" نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان گفت : اختلافات بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ترکمنستان از سالها پیش در باره این سه میدان وجود داشته است.

وی گفت: من اکنون نمی توانم بگویم که کدام طرف حق است، ولی درست این است که این مشکل در قالب قوانین بین المللی و از طریق سران هر دو کشور حل شود.

" بین جمهوری آذربایجان و ترکمنستان در خصوص سه میدان نفتی و گازی اختلاف نظر عمیق وجود دارد و هر یک از طرفین میدان های مورد اختلاف را با نام های خاصی تلفظ

می کنند که از آن جمله میدان "آذری" در ترکمنستان "عمر" ، میدان "چراغ" عثمان، میدان "کپاز" ، سردار و میدان "شرق" ، آلتین آسر نامیده می شود.

تلویزیون ترکمنستان چندی پیش به نقل از"قربانقلی بردی محمداف" رییس جمهور ترکمنستان اعلام کرد که عشق آباد معادن انرژی در دریای خزر را متعلق به خود می داند و طبق

حق خود برای حل اختلاف به دادگاه بین المللی مراجعه خواهد کرد.

قربان قلی بردی محمداف رییس جمهور ترکمنستان روز جمعه گذشته اعلام کرد که در صورتی که کشورش درباره سه میدان نفت و گاز دریای خزر با جمهوری آذریایجان به توافق

نرسد از این کشور به دادگاه بین المللی شکایت خواهد کرد.

رییس جمهور ترکمنستان افزود: رشید ممدوف وزیر امور خارجه این کشور را مسوول گفت و گو با کارشناسان بین المللی برای بررسی مشروعیت ادعاهای جمهوری آذربایجان در

باره میادین مورد مناقشه کرده است.

وی افزود : اسناد آماده شده را برای بررسی به یک دادگاه بین المللی ارجاع خواهد داد.

بردی محمد اف جمهوری آذربایجان را به استخراج یک جانبه از دو میدان مورد مناقشه متهم کرده است.
گفته می شود كه طرح ناگهانی این موضوع توسط رییس جمهوری تركمنستان امر تصادفی نیست. به نوشته مطبوعات روسیه، به امضاء رسیدن قراردادی بین آذربایجان و شركت

بی پی بریتانیا در مورد بهره برداری مشترك از معادن شفق و آسمان واقع در خزر موجب تحریك روسیه شده و مسكو به این دلیل در صدد بر آمده است تا با دست تركمنستان بر

سر فعالیتهای آذربایجان در زمینه بهره برداری از میادین نفت خیز در خزر ایجاد مانع نماید.
پایان پیام.
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